
 

I.I.S. C.I.GIULIO 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali 

Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari 
Istituto Tecnico per il Turismo 

 

 

Via Giorgio Bidone 11, 10125 Torino – URL: www.istitutogiulio.it 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

 

 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

                 l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici   

                 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1.    

                 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione  

                 sociale e integrazione. 

                      Determina rinuncia n. 2 moduli: “Il corpo parla” e “La nostra scuola si fa bella”; 

  

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2019-39 

       
CODICE UNICO DI PROGETTO: C18H17000260001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO l’avviso AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e 

integrazione;  

 

VISTA la nota Prot. n. Prot. AOODGEFID-1413 del 27/01/2020, con la quale il MIUR ha comunicato a questa 

istituzione scolastica la formale autorizzazione all'avvio delle attività definite dal codice 10.1.1A-FDRPOC-PI-

2019-39;  

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE;  

 

VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP prot. n. 15302 del  19/11/2020;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n. 1612 del 10/03/2020, con il quale è stato 

assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 20.328,00 come da prospetto seguente: 
 
 
 
 
 

 
 

 
 





 

I.I.S. C.I.GIULIO 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali 

Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari 
Istituto Tecnico per il Turismo 

 

 

Via Giorgio Bidone 11, 10125 Torino – URL: www.istitutogiulio.it 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo PROGETTO 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 

 Progetto  Importo Autorizzato  

10.1.1A  

 

 
 

 

10.1.1A-FDRPOC-PI-

2019-39  

 

 
 

Io parlo, tu 

parli...ci 

capiamo  

  

€ 5.082,0 

 

 Progetto  Importo Autorizzato  

10.1.1A  

 

 
 

 

10.1.1A-FDRPOC-PI-

2019-39  

 

 
 

Parole 

accoglienti 

  

€ 5.082,0 

 

 Progetto  Importo Autorizzato  

10.1.1A  

 

 
 

 

10.1.1A-FDRPOC-PI-

2019-39  

 

 
 

Il corpo parla 

€ 5.082,0 

 

 Progetto  Importo Autorizzato  

10.1.1A  

 

 
 

 

10.1.1A-FDRPOC-PI-

2019-39  

 

 
 

La nostra scuola si 

fa bella 
€ 5.082,0 

 

 

DATO ATTO  che non si è certi della possibilità di raggiungere il numero minimo di studenti frequentanti n. 2 

rimanenti moduli e che sussistono difficoltà obiettive riguardo all’organizzazione dei corsi in considerazione 

delle regole determinate dall’emergenza sanitaria in atto; 

 

DETERMINA 

 

- Di rinunciare ai seguenti n. 2 moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati relativi al 

progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e 

integrazione. CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2019-39; CODICE UNICO DI PROGETTO: 

C18H17000260001 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo PROGETTO 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 

 Progetto  Importo Autorizzato  

10.1.1A  

 

 
 

 

10.1.1A-FDRPOC-PI-

2019-39  

 

 
 

Il corpo parla 

€ 5.082,0 

 

 Progetto  Importo Autorizzato  

10.1.1A  

 

 
 

 

10.1.1A-FDRPOC-PI-

2019-39  

 

 
 

La nostra scuola si 

fa bella 
€ 5.082,0 



 

I.I.S. C.I.GIULIO 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali 

Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari 
Istituto Tecnico per il Turismo 

 

 

Via Giorgio Bidone 11, 10125 Torino – URL: www.istitutogiulio.it 

 

 

-  di provvedere all’inserimento nel sistema SIF 2020 della richiesta di modifica del piano finanziario. 

 
 Al fine di assicurarne la massima diffusione, il presente dispositivo è pubblicato sul sito internet dell’Istituto, 

nell’apposita sezione dedicata alla gestione dei progetti PON. 

 

      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fiorella GADDO’  

Firmato digitalmente 

                                     

 

 


		2022-02-11T10:36:36+0100
	GADDO' FIORELLA




